
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Václav	Quang	LE

Název	práce Využití	technické	analýzy	při	obchodování	na	finančním	trhu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	práce	si	vybral	téma,	které	není	lehké	na	zpracování	a	problematiku	pojal	velice	zodpovědně
a	vhodným	způsobem	zpracoval	téma,	tak	aby	naplnil	cíl	práce.	Práce	má	velice	vhodnou	logickou
strukturu,	kde	jednotlivé	části	teoretické	a	aplikační	části	na	sebe	vhodně	navazují	a	autor	vhodně
kombinuje	a	provazuje	jednotlivé	části	práce.	Autor	práce	naplnil	její	cíl	prostřednictví	aplikací
zvolené	strategie,	která	je	nástrojem	technické	analýzy.	Autor	práce	mohl	více	a	lépe	zpracovat
metodiku	práce,	kde	mohl	uvedené	metody	pregnantněji	popsat.	Uvedené	záležitosti	ovšem
nesnižují	hodnotu	práce,	protože	pregnantní	popis	metod	technické	analýzy	se	objevují	v	ostatních
částech.	Charakter	práce	a	její	zobecnění	má	své	vypovídací	hledisko,	kde	autor	velice	přesně	a
správně	vystihl	tento	charakter.	Praktický	přínos	práce	se	zdá	být	zjevný,	ovšem	je	diskutabilní,	zda
uvedená	strategie	je	pouze	tou	nejlepší,	která	lze	aplikovat	jako	nejvýhodnější.	Práce	je	po
formální	stránce	v	pořádku,	kde	jednotlivé	grafy	zcela	a	zjevně	přispívají	a	přidávají	práci	na	její
hodnotě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Mohl	by	autor	více	popsat	teorii	efektivních	trhů,	kterou	uvádí	v	práci	velice	stroze.



Datum:	11.06.2020 Podpis	oponenta


